PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2019  № 1416
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014 № 1443 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации», в целях определения эффективности программных мероприятий
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального  образования   «город Десногорск»   Смоленской области»  (ред. от 06.10.2014 № 1213, от 09.12.2014 № 1442, от 23.09.2015 № 1026, от 09.11.2015 № 1233, от  07.06.2016        № 590, от 28.07.2016 № 809, от 28.10.2016 № 1167, от 30.06.2017 № 613, от 21.12.2017 № 1296, от 19.02.2018  №  160, от   11.04.2018 № 321, от 24.10.2018 №  902, от  25.12.2018 № 1138,         от 28.02.2019 № 207, от 27.05.2019 № 566)  следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  раздел «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем ассигнований составляет 323,9 тыс. рублей.

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 45,0 тыс. рублей;

2015 год - 55,0 тыс. рублей;

2016 год - 0 рублей;

2017 год - 70,0 тыс. рублей;

2018 год - 11,5 тыс. рублей;

2019 год - 2,4 тыс. рублей;

2020 год - 70,0 тыс. рублей;

2021 год - 70,0 тыс. рублей.».
1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Оценка необходимых затрат проведена исходя из анализа данных за предыдущие годы.

Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 323,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 45,0 тыс. рублей;

2015 год – 55,0 тыс. рублей;

2016 год – 0 рублей;

2017 год – 70,0 тыс. рублей;

2018 год – 11,5 тыс. рублей;

2019 год – 2,4 тыс. рублей

2020 год – 70,0 тыс. рублей;
2021 год – 70,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом решения о местном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.».
1.3. В приложение № 2 к муниципальной программе «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» внести следующие изменения:
- строку 2.14 «Основного мероприятия 2 муниципальной программы - Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства организационной, информационной и консультационной поддержки» изложить в следующей редакции:

	2.14
	Организация информирования субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросом поддержки предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Отдел экономики и инвестиций Администрации
	Местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х
	х

- строку 5.5 «Основного мероприятия 5 муниципальной программы: Организация и проведение информационной кампании по формированию положительного образа предпринимателя, популяризация предпринимательства в обществе» изложить в следующей редакции:

	5.5.
	Проведение ежегодного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель года муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»
	Отдел экономики и инвестиций

Администрации
	Местный бюджет
	133,9
	11,5
	2,4
	60,0
	60,0
	х
	х
	х
	х

- строку «Всего» изложить в следующей редакции:

	Всего
	х
	х
	153,9
	11,5
	2,4
	70,0
	70,0
	х
	х
	х
	х

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам Ю.В. Голякову.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
                       А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.